UBND QUẬN TÂN BÌNH

TRƯỜNG TIỂU HỌC BÌNH GIÃ

Số:       /KH-BG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Bình, ngày 08  tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH
Thực hiện ghi điểm, lưu điểm, in và lưu giữ bảng tổng hợp
 kết quả đánh giá giáo dục
Năm học 2023 – 2024
             Căn cứ công văn 1539/GDĐT-HV ngày 08 tháng 9 năm 2023 của trường Tiểu học Bình Giã về vệc thực hiện in và lưu trữ Sổ gọi tên và ghi điểm điện tử.
            Căn cứ kế hoạch số 38/KH-BG ngày 01 tháng 9 năm 2023 của trường Tiểu học Bình Giã về kế hoạch giáo dục năm học 2023 – 2024;
         Căn cứ vào tình hình thực tế, trường Tiểu học Bình Giã xây dựng Kế hoạch thực hiện ghi điểm, lưu điểm, in và lưu giữ bảng tổng hợp kết quả đánh giá giáo dục năm học 2023 – 2024 như  sau:
I. Thực hiện việc ghi điểm
- Nhập đúng điểm trên bài kiểm tra định kì vào đúng cột “Điểm KTĐK” trên cơ sở dữ liệu.
- Nhập Mức đạt được của tất cả các môn học và hoạt động giáo dục trên cơ sở dữ liệu.

- Khối 1,2,3,4: Nhập đánh giá của Phẩm chất chủ yếu và Năng lực cốt lõi (Năng lực chung và Năng lực đặc thù) trên cơ sở dữ liệu.

- Khối 5: Nhập đánh giá của Năng lực và Phẩm chất trên cơ sở dữ liệu.

- Nhập thông tin cột ghi chú nếu có học sinh khuyết tật học hòa nhập.

- Giữa học kì và cuối học kì, giáo viên ghi kết quả đánh giá giáo dục của học sinh vào Bảng tổng hợp kết quả đánh giá giáo dục của lớp.
II. Thực hiện việc lưu điểm
- Sau khi kiểm dò các thông tin trên cơ sở dữ liệu theo bảng phân công của từng đợt kiểm tra định kì, giáo viên sẽ thực hiện việc lưu trữ trên cơ sở dữ liệu.
III. Thực hiện việc in và lưu giữ bảng tổng hợp kết quả đánh giá giáo dục
- Bảng tổng hợp là minh chứng cho quá trình học tập, rèn luyện và kết quả học tập của học sinh; là thông tin để tăng cường sự phối hợp giáo dục học sinh giữa giáo viên, nhà trường với cha mẹ học sinh.
- Bảng tổng hợp kết quả đánh giá giáo dục của lớp được xuất từ cổng cơ sở dữ liệu của ngành, giáo viên chịu trách nhiệm in ấn, có đầy đủ chữ kí của Hiệu trưởng và giáo viên chủ nhiệm, đóng dấu theo đúng quy định.
- Bảng tổng hợp kết quả đánh giá giáo dục của các lớp được lưu giữ tại nhà trường theo quy định. Người lưu giữ bảng tổng hợp kết quả đánh giá giáo dục của lớp theo từng năm học: Phó hiệu trưởng.

IV. THỜI GIAN THỰC HIỆN
- Trong năm học 2023-2024.
V. PHẠM VI ÁP DỤNG
- 15/15 lớp.
           Trên đây là kế hoạch thực hiện ghi điểm, lưu điểm, in và lưu giữ bảng tổng hợp kết quả đánh giá giáo dục năm học 2023 – 2024. Đề nghị các bộ phận thực hiện nghiêm túc theo kế hoạch đã đề ra./.
	Nơi nhận:

- Tổ trưởng Chuyên môn (để thực hiện);
- Lưu: VT, bộ phận chuyên môn.
	                    HIỆU TRƯỞNG